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بررسی آیین نامه جدید شورای پول و اعتبار درباره ارزیابی زیور آلات نقره توسط بانک مرکزی و صمت 

 نقره داغ صادرات نقره 
گزارش خبری

نوید زنده روحیان

شــورای پول و اعتبــار بانک مرکــزی مصوبه ای 
برای صــادرات مصنوعــات فلــزات گران بها به 
تصویب رســانده و بخشــی از اختیــارات بانک 
مرکــزی بــرای ارزش گــذاری مصنوعــات نقره 
مربوط به سنگ های قیمتی را به وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت ســپرده کــه هنــوز آیین نامه 
اجرایــی آن بــه دســتگاه های اجرایی و اســتان 
خراســان رضــوی نرســیده اســت و بــه ادعای 
صادرکننــدگان مصنوعــات نقــره در اســتان 
که بخــش قابل توجــه صــادرات ایــن کالا را در 
اختیاردارنــد، همیــن موضــوع باعــث شــده 

صادرات آن به حالت تعلیق درآید.  

  به گزارش خراســان رضوی، بانک مرکزی با 
افزایش ســقف صادرات مصنوعات نقره تا سه 
کیلوگرم برای رونق تولید این کالا نیز موافقت 
نکرده اســت و به تازگــی فعالان حــوزه نقره و 
زیــورآلات از مانع جدیدی در حــوزه صادرات 
این کالا ســخن می گوینــد؛ آیین نامه جدیدی 
در شورای پول و اعتبار در تیر امسال به تصویب 
رسیده که بر اساس آن ارزیابی فلز نقره به کار 
رفته در زیورآلات بر عهده بانک مرکزی اســت 
و ارزیابی ســنگ بــه کار رفتــه در زیــورآلات بر 
عهده وزارت صمت، آن هم به صورت جداگانه؛ 
به طور مثال سنگ از رکاب انگشتر جدا شود و 
به وزارت صمت برود و رکاب به بانک مرکزی!

 رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان در گفت 
وگو با خراسان رضوی، با انتقاد از این مصوبه 
گفت: ســازمان صمت به عنوان متولی بخش 
معــادن از بانک مرکزی خواســته کــه ارزیابی 
ســنگ های قیمتی را که به نوعــی از معادن به 
وجود آمده به آن هــا بســپارد و از طرفی بانک 
مرکزی نیز مدیریت و ارزیابی فلزات گران بها 

را بر عهده دارد و نتیجه این کشمکش این شده 
که این مصوبه به تصویب رسیده است.

سنگ را از رکاب جدا کنید!	 
محمدحســین روشــنک  افزود: به زبان ساده 
یعنی شما اگر بخواهید یک انگشتر فیروزه به 
کشوری صادر کنید، باید رکاب فلزی انگشتر 
را به بانک مرکزی ببرید و برای آن مجوز و تایید 
ارزش گــذاری بگیریــد و ســنگ فیــروزه آن را 
به صــورت جداگانه  به ســازمان صمت ببرید و 
برای این ســنگ قیمتی نیز یک مجوز بگیرید، 
زمانی که می خواهید این انگشــتر را از کشور 
خارج کنید  به دلیل این که  دو مجوز برای شما 
صادرشده نمی توانید به صورت یک انگشتر آن 
را خارج کنید و باز باید این دو قطعه را جداگانه 

به ناظر گمرک تحویل دهید.

باید کارگاه انگشتر آن طرف گمرک 	 
بسازیم

وی تأکید کرد: این یعنی ما باید بعد از صادرات 
در آن طرف مرز یک کارگاه تأســیس کنیم که 
این ســنگ را روی انگشــتر بگذاریم و بتوانیم 

آن را بفروشــیم. البتــه کار بــه این صــورت که 
گفتم انجام نمی شــود و نتیجه این مصوبه این 
اســت که صــادرات به طورکلی متوقف شــده 
است.روشــنک تصریح کرد: نتیجــه این گونه 
دســتورالعمل ها و مصوبات خلق الســاعه این 
اســت که جلوی کار قانونی را می گیرد و مثلًا 
وقتی که صادرات ایــن محصول افزایش یافته 
اما در مبادی رسمی اثری از آن نیست، معلوم 

است که چه اتفاقی افتاده .

برای ارزش گذاری باید به تهران برویم	 
اســماعیل صمدی یکــی از تولیدکننــدگان و 
صادرکنندگان مصنوعات نقره در مشهد گفت: 
صادرات نقره و مصنوعات آن در کشــور بیشتر 
توسط مشهدی ها انجام می شود اما درگذشته 
به دلیل نبود نماینده بانک مرکزی در اســتان 
مجبــور بودیم کالای خــود را به تهــران ببریم و 
در بانــک مرکزی ارزش گــذاری کنیم و همین 
موضوع باعث کاهش صادرات خراسان رضوی 
و افزایش صادرات از تهران می شد اما با مصوبه 
اخیر کار برای مــا بازهم ســخت تر و پیچیده تر 

شده است.

ادعای صفر شدن صادرات	 
وی مدعی شد: با این مصوبه عملًا تمام صادرات 
مــا در این حــوزه به صفــر رســیده اســت و بنده 
اطمینان دارم حداقل از طرف فعالان مشهدی 
که عمده این بازار را بر عهده دارند هیچ صادراتی 
صورت نگرفته و هنوز برای آن راهکار اجرایی در 
نظر گرفته نشــده و صادرات ما معلق شده است 
زیرا در این مصوبــه آمده که ضوابــط اجرایی آن 
از ســوی بانک مرکزی تدوین و ارائه می شود اما 

تاکنون چنین چیزی اعلام نشده است.

هنوز ابلاغ نشده است	 
علی غفوری مقــدم، معــاون امــور بازرگانی و 
توسعه تجارت سازمان صمت خراسان رضوی 
گفت: از زمانی که این مصوبه به تصویب رسیده 
اســت با توجه به میزان  بالای این صادرات در 
اســتان خراســان رضوی پیگیری های لازم را 
انجام دادیم تا شیوه اجرایی آن را دریافت کنیم 

اما تاکنون ابلاغ رسمی انجام نشده است.
وی افــزود: ایــن آیین نامــه تاکنون بــه مرحله 
اجرایی نرسیده است و اگر این کار انجام شود 
قطعاً برای ابهاماتی که امروز در ذهن ماســت 
پاسخ و راهکاری پیش بینی می شود اما تا ابلاغ 

رسمی اعلام نشده نمی توان اظهار نظر کرد.
غفوری مقدم در توضیــح این آیین نامه تصریح 
کرد: در ایــن آیین نامه آمده کــه ارزش گذاری 
فلــزات گران بها بر عهــده بانک مرکــزی بوده 
اســت و ارزش گــذاری ســنگ های قیمتــی 
موجــود در مصنوعــات نیز بــر عهده ســازمان 
صمــت خواهــد بود.محمدعلــی امیرفخریان 
نیــز در پاســخی کوتــاه به این ســؤال کــه آمار 
رســمی صادرات مصنوعات نقره قبل و پس  از 
این مصوبه چه میزان بوده است، اعلام کرد: از 
اردیبهشت  امسال آماری از تجارت خارجی از 
سوی گمرک ایران در این خصوص ارائه نشده 
است و به همین دلیل آمار صادرات مصنوعات 

نقره در دسترس نیست.

به درخواست استاندار خراسان  رضوی 

قطارهای قم به مشهد  نمی آیند

بعــد از ایــن کــه اســتاندار خراســان رضــوی در 
مکاتبه ای با وزیر بهداشت خواســتار جلوگیری از 
ورود قطارهــای قم به مشــهد و لغو روادیــد از مبدأ 
کشورهای افغانســتان، پاکســتان و عراق شد، بنا 
بر اذعان روابط عمومی راه آهن استان دو رام قطار 
قم- مشــهد تعطیــل و دو رام دیگر تا فــردا تعطیل 

می شوند.
 به گــزارش روابط عمومی اســتانداری خراســان 
رضوی، جلســه شورای معاونان اســتانداری عصر 
به ریاست علیرضا رزم حســینی استاندار خراسان 
رضوی با موضوع بررسی پیشــنهاد های مربوط به 
پیشــگیری و مقابله با ویروس کرونا برگزار شد. در 
این جلســه مقرر شــد، در قالب مکاتبــه ای، از وزیر 
بهداشــت به عنوان رئیس ســتاد ملی پیشگیری و 
مبارزه با کرونا درخواست شود که ضمن جلوگیری 
از ورود روزانه ســه رام از مبدأ قم، روادید مسافران 
از مبدأ کشورهای پاکستان، عراق و افغانستان به 

مشهد مقدس تا اطلاع ثانوی لغو شود.
معاون هماهنگی امور زائران اســتانداری خراســان 
رضــوی هــم مأموریــت یافــت کــه پیگیــر موضــوع 
غربالگری و سنجش افراد مشکوک مبتلابه بیماری 
کرونا در مبادی ورودی شــهر مشهد اعم از فرودگاه، 
راه آهن و پایانه های مســافربری شــود.  معراجی فر 
مدیرکل روابط عمومی راه آهن اســتان در گفت وگو 
با خراســان رضــوی در خصوص اجرای درخواســت 
اســتانداری مبنی بــر تعطیلــی رام های قطــار قم به 
مشــهد اظهار کــرد: با توجــه به سیاســت های کلان 
دولت درخصوص ایجاد برخی محدودیت های تردد 
به شهر قم و درخواست استانداری، از مجموع چهار 
رام قطار قم به مشهد فعلًا دو رام تعطیل شده اند و دو 
رام دیگر در نهایت تا فردا)سه شــنبه( بسته خواهند 
شد. در همین خصوص با توجه به دستورالعمل هزینه 

لغو بلیت ها به مسافران برگردانده خواهد شد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان خبر داد: 

افزایش 57 درصدی تحقق 
درآمدهای استان در11 ماه امسال 

ــور  ــ ــ مــــدیــــرکــــل ام
ــی  اقــتــصــادی و دارایـ
ــوی  ــ ــان رض ــ ــراسـ ــ خـ
ــول درآمــد  گفت:  وص
در این استان طی ۱۱ 
ماه گذشته در مقایسه 
ــدت مشابه سال  بــا م

گذشته ۵۷ درصد افزایش داشته است. حسین 
امیررحیمی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: 
درآمد مصوب امسال برای این استان 4۵ هزار و 
4۳۰ میلیارد ریال است که از این مبلغ 4۱ هزار 
و 64۳ میلیارد ریال برای ۱۱ ماه پیش بینی شده 
است.وی ادامه داد: تا پایان بهمن امسال 4۰ هزار 
و ۱۷ میلیارد ریال از درآمدهای عمومی استان 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۵۷ درصد افزایش دارد.رحیمی با بیان این که 
۹۰ درصد درآمدهای استان مربوط به درآمدهای 
مالیاتی است، افزود: درآمدهای مصوب مالیاتی 
استان در ۱۱ ماه امسال معادل ۳6 هزار و 4۵2 
میلیارد ریــال تعیین شده است.مدیرکل امور 
اقتصادی و دارایی خراسان رضوی افزود: در این 
مدت ۳۵ هزار و ۹6۰ میلیارد ریال از درآمدهای 
مالیاتی استان وصــول شــده که نسبت به رقم 

مصوب در این مدت ۱.۵ درصد کاهش دارد.

رئیس اتاق اصناف مشهد خبر داد: 

مساعدت ها برای حمایت از اصناف متضرر 
گفــت:  مشــهد  اصنــاف  اتــاق  رئیــس 
ســازمان تأمین اجتماعی، امــور مالیاتی و 
شرکت های خدمات رسان مانند آب، برق 
و گاز با تالارهــای پذیرایی، رســتوران ها و 

هتل ها مساعدت خواهند کرد.
 محمــود بنانــژاد در گفت وگــو بــا ایســنا، 
درخصــوص حمایــت از برخــی اصناف در 
زمان شــیوع کرونــا، اظهار کرد: در ســتاد 
تســهیل درباره مشــکلاتی که عمدتاً برای 
تالارهــای پذیرایی، رســتوران ها و هتل ها 
اتفــاق افتــاده و بیشــتر ایــن مشــکلات در 
زمینه هزینه های جاری واحدهای صنفی 
ماننــد تأمیــن اجتماعــی، حقــوق کارگر و 
خدمات جانبــی همچــون آب، بــرق و گاز 

است، صحبت شد.
وی افزود: در این ســتاد مقرر شــد سازمان 
تأمین اجتماعی، امور مالیاتی و شرکت های 
 خدمات رســان ماننــد آب، بــرق و گاز  بــا
 تالار های  پذیرایی ، رســتوران ها و هتل ها 
مساعدت داشته باشند. تصمیم هایی گرفته 
شــد که بیمــه تأمیــن اجتماعــی به صورت 
اقســاط باشــد  و بخشــی دریافــت و باقــی 
مانــده به بعد موکــول شــود. امیدواریم این 
موارد ابلاغ شــود تا کمکی بــه این بخش ها 
باشد.بنانژاد ادامه داد: در صنوف دیگر نیز 
رکودی داریم که مشکل ســاز می شــود، اما 
زمان بحرانی است و باید آن را رد کنیم. همه 
واحدهای صنفی نیز در حال فرهنگ سازی 
و کمــک بــه مــردم هســتند.رئیس اتــاق 
اصناف مشــهد بیان کــرد: فعلًا ایــن موارد 
برای واحدهــای دیگر نیســت و تنهــا برای 
واحدهایی کــه در حوزه گردشــگری فعال 
هستند و مشــکلاتی برای آن ها پیش آمده، 
خواهد بــود.وی درخصــوص تعطیلی بازار 
روزها نیــز گفــت: بــازار روزها و نمایشــگاه 
عرضه مستقیم تا اطلاع ثانوی تعطیل شدند 
که برخــی از این بازار روزهــا در مکان هایی 
هســتند که خاکــی بــوده و آلودگــی دارد، 
بنابراین صلاح نیست که فعالیت کنند، اگر 
شــرایط عادی تر شــود، ممکن است دوباره 
راه اندازی شوند. فروشگاه ها و مجتمع های 

تجاری در بازار نیز عملًا مشتری ندارند.

کاهش قیمت سیر و لیمو ترش در بازار	 
مدیر بازرســی و نظارت اصناف مشهد نیز 
در گفت وگو با ایســنا درخصــوص نظارت 
بر عرضه و کنتــرل قیمت برخی اقلام میوه 

و تره بار در مشــهد گفت: در ایــن چند روز 
تقاضا در ســطح بازار برای لیموترش، سیر 
و زنجبیــل افزایش یافتــه بــه همیــن دلیل 
افزایش قیمت را به همراه داشــت، که بعد 
از بررســی ها به این نتیجه رسیدیم که این 
افزایش قیمت از مبدأ تأمیــن کالاها یعنی 
اســتان فارس بــرای لیموتــرش و همدان 
برای ســیر صورت گرفته که البته تخلفاتی 
هم داشــتیم.وی افــزود: تیم هــای نظارت 
و بازرســی اتــاق اصنــاف، به صــورت ویژه 
در میدان بــار ســپاد مســتقر شــدند. ایــن 
نظارت ها باعــث کاهــش ۱۰ هزارتومانی 
قیمــت ســیر و پنــج هزارتومانــی قیمــت 
لیموترش شــد. با شــش یــا هفــت پرونده 
تخلــف عمده فروشــی در خصوص ســیر و 
لیموتــرش برخــورد کردیــم و بــه تعزیرات 
فرستادیم.مدیر بازرسی و نظارت اصناف 
مشــهد بیان کــرد: در خصــوص تجهیزات 
پزشکی نیز چندین بار به چند واحد صنفی 
مراجعه کردیــم. موردی بود کــه کالاهای 
خود را عرضه نمی کردند، وقتی این کالاها 
را کشــف کردیــم، در حضــور همــکاران و 
خــود مــا کالا را باقیمــت واقعــی عرضــه 
کردند که بیشــتر مورد استقبال مردم قرار 
گرفت تــا ایــن کــه می خواســتیم برخورد 
تعزیــری انجــام دهیم.دلداری افــزود: در 
مواردی گران فروشی در خصوص ماسک، 
دســتکش، ژل و مایــع ضدعفونی کننــده 
وجود داشــت کــه پرونــده تخلــف آن ها به 
تعزیــرات فرســتاده شــد. همــکاران ما در 
خیابــان چمــران و بخش هایــی کــه مرکز 
فروش در سطح شهر است، مستقر هستند 
و به صــورت نوبتی گشــت زنی مــی کنند. 
مواردی هم بود که مردم همان جا مراجعه 
و همــکاران در همــان لحظــه مشــکل را 
برطرف کردند. ما توان نظارتی خود را صد  
درصد افزایش دادیــم و تا 2۰ فروردین نیز 
حضور داریم.دلداری گفت: بخشنامه ها و 
ابلاغ هایی را که از ســتاد کرونا به ما دادند 
به تمــام واحدهــای صنفــی مرتبــط ابلاغ 
کردیم. در خصوص نانوایی ها اعلام کردند 
که باید موارد بهداشــتی را رعایت و تلاش 
کنند پول در نانوایی  ها ردوبدل نشــود و از 
دستگاه های کارت خوان اســتفاده کنند. 
موارد بهداشتی که دانشگاه علوم پزشکی 
نیز اعلام کرده اســت باید رعایــت کنند تا 

مشکلی پیش نیاید و بحران بگذرد.

مدیرکل راهداری استان خبر داد: 

پایان بلیت فروشی در پایانه 
مسافربری امام رضا)ع( 

مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای خراســان 
رضــوی گفــت: در راســتای تکریــم مســافر و حذف 
دلالی ها فروش بلیت اتوبوس در پایانه مســافربری 
امام رضا )ع( مشــهد متوقف خواهد شد.به گزارش 
روابــط عمومــی اداره کل راهــداری حمــل و نقــل 
 جــاده ای خراســان رضــوی، ابراهیــم نصــری طی 
گفت وگویی اظهار کرد: مقرر شده است شرکت ها و 
دفاتر فروش بلیت به خارج از این پایانه منتقل شوند 
و تهیه بلیــت اتوبوس بین شــهری ماننــد پایانه های 
راه آهــن و فــرودگاه در دفاتــر فــروش و آژانس هــای 
مسافرتی سطح شهر انجام شود.وی تصریح کرد: طرح 
انتقال فروش بلیت به خارج از پایانه مســافربری امام 
رضا)ع( مشهد که  باهدف حذف دلالی، تحقق حقوق 
شهروندی مسافران، انتظام بخشی سرویس ها، ایجاد 
رقابت سالم و اقتصادی کردن حمل ونقل اتخاذشده 
، برآینــد مطالعــات دســتگاه های اجرایــی مرتبــط و 
تصمیمی جمعی بوده است. ابراهیم نصری همچنین 
هدف از فروش اینترنتی بلیت اتوبوس و ممنوع شدن 
فروش بلیت کاغذی را کاهش پدیده واســطه گری در 
سطح پایانه و کاهش ترافیک شهری با حذف سفرهای 
درون شهری غیرضروری دانست. مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی گفت: البته در 
آغاز طرح یادشده برای مدت محدود و یک ساعت قبل 
از حرکت اتوبوس بلیت فروشی در باجه های این پایانه 
انجام خواهد شد تا در عرضه خدمات به مسافران خللی 
وارد نشــود. وی تعداد شــرکت های فعال حمل ونقل 
مسافر در پایانه امام رضا )ع( مشهد را 22 شرکت اعلام 
کرد و افزود: روزانه ۷۵۰ دستگاه اتوبوس از پایانه امام 
رضا )ع( خارج می شــود که نشان دهنده میزان بسیار 
جابه جایی مسافر از این پایانه است. نصری، خراسان 
رضــوی را دارای رتبه نخســت در جابه جایی مســافر 
زمینی در کشور دانست و گفت: همین موضوع و تردد 
ناوگان اتوبوسی در جاده های استان جایگاه و اهمیت 
ویژه پایانه مسافربری امام رضا)ع( را  نشان می دهد. وی 
افزود: از ابتدای سال تاکنون بیش از یک میلیون سفر 
جاده ای با ناوگان حمل ونقل عمومی شامل اتوبوس، 
خودروهای سواری کرایه و سرویس های دربستی در 
مسیرهای درون و برون استانی صورت گرفته است و 
طی آن ۱۷ میلیون و 2۷۸ هزار مسافر در مسیرهای 

مذکور جابه جا شده اند.

در های 5 بقعه در نیشابور بسته شد 
 از 62 بقعه متبرکه در شهرستان نیشابور در های 
پنج بقعه اصلی شامل امامزاده محروق ، امامزاده 
یحیــی)ع(، بی بی شــطیطه، امامــزاده عین علی 
و قدمگاه به منظور پیشــگیری از شــیوع ویروس 
کرونا بســته شــده اســت.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیمای مرکز خراسان رضوی ، رئیس اداره 
اوقاف و امور خیریه شهرستان نیشــابور با اعلام 
این که قســمت تربت خانه و ضریح بقاع شاخص 
بسته شده است ، افزود: قسمت های دیگری هم 
که مانند ســرویس بهداشتی باز هســتند ، روزی 
چند  بار ضدعفونی می شوند و اعلام شده است 
تذکرات بهداشتی روی دیوار و حتی خود ضریح 
نصب شود تا زائران از بوسیدن ضریح به جد پرهیز 
کنند.حجت الاسلام صادق خلیلی افزود: بقاع 
متبرکی نیز که رفت و آمد در آن ها صورت می  گیرد  

روزی چهار  بار ضد عفونی می شود.


